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Księgowość i badanie SF

P.S.A. obowiązkowo prowadzi księgi rachunkowe. 

P.S.A. może mieć status jednostki mikro, małej lub dużej i stosować z uproszczeń

przewidzianych w ustawie o rachunkowości.

W przeciwieństwie do spółki akcyjnej, sprawozdanie finansowe prostej spółki

akcyjnej nie musi być zawsze badane przez biegłego rewidenta. Stanie się to

dopiero po przekroczeniu progów do badania

Progi - przekroczenie 2 z 3:

a) średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełne etaty wyniosło 

    co najmniej 50 osób,

b) suma aktywów bilansu na koniec roku obrotowego stanowiła równowartość 

    w walucie polskiej co najmniej 2 500 000 euro,

c) przychody netto ze sprzedaży towarów i produktów oraz operacji 

    finansowych za rok obrotowy stanowiły równowartość w walucie polskiej 

    co najmniej 5 000 000 euro.

Badanie sprawozdania finansowego

W umowie między spółką a firmą audytorską wybraną do badania lub

przeglądu sprawozdania finansowego spółkę reprezentuje pełnomocnik

powołany uchwałą akcjonariuszy albo rada nadzorcza.

Umowa spółki może przewidywać, że w umowie między spółką a firmą

audytorską wybraną do badania lub przeglądu sprawozdania finansowego

spółkę może także reprezentować dyrektor niewykonawczy działający na

podstawie uchwały rady dyrektorów podjętej wyłącznie przez dyrektorów

niewykonawczych.
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Zawiadomienie Biegłego Rewidenta

W przypadku gdy sprawozdanie finansowe spółki podlega badaniu

ustawowemu, rada nadzorcza jest obowiązana, z co najmniej tygodniowym

wyprzedzeniem, zawiadomić kluczowego biegłego rewidenta, który

przeprowadzał badanie sprawozdania finansowego spółki, o terminie

posiedzenia zatwierdzenia sprawozdania finansowego i podziału zysku.

Spółka zapewnia uczestnictwo kluczowego biegłego rewidenta lub innego

przedstawiciela firmy audytorskiej w posiedzeniu rady nadzorczej. 

W trakcie posiedzenia kluczowy biegły rewident lub inny przedstawiciel

firmy audytorskiej przedstawia radzie nadzorczej sprawozdanie z badania, w

tym ocenę podstaw przyjętego oświadczenia odnoszącego się do zdolności

spółki do kontynuowania działalności, oraz udziela odpowiedzi na pytania

członków rady nadzorczej.
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